西部黄金股份有限公司 关于子公司购买矿石构成关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 西部黄金股份有限公司(以下简称"公司"、"西部黄金"或"上市公司") 全资子公司西部黄金伊犁有限责任公司(以下简称"伊犁公司")向新疆美盛矿 业有限公司(以下简称"新疆美盛")购买金矿石约6000吨(实际供货量以到场 时过磅数量为准),总价约6000万元人民币。
- 西部黄金与新疆美盛的控股股东同为新疆有色金属工业(集团)有限责任 公司(以下简称"新疆有色"),根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规 定,新疆美盛为西部黄金的关联法人,本次交易属于关联交易。本次关联交易不 构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
- 过去 12 个月与同一关联人进行的交易累计次数为 6 次,累计交易金额共 计 100.10 万元: 过去 12 个月未发生与不同关联人进行交易类别相关的交易。
 - 本次关联交易事项无需提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

(一) 本次关联交易的基本情况

公司全资子公司伊犁公司向新疆美盛购买金矿石约 6000 吨(实际供货量以 到场时过磅数量为准),总价约6000万元人民币。

(二)本次交易的目的和原因

为解决伊犁公司原料短缺问题,考虑到新疆美盛与伊犁公司间运输距离较近, 有利于减少运输成本,且新疆美盛所生产的金矿石品位较高、品质好,因此选择 向新疆美盛采购金矿石,以满足日常生产经营需要,推动公司业务稳健发展。

(三)公司董事会审议本次交易相关议案的表决情况 2025年6月24日,公司第五届董事会2025年独立董事第九次专门会议, 以3票同意,0票反对,0票弃权,审议通过《关于子公司购买金矿石构成关联交易的议案》,独立董事同意将该议案提交董事会审议。公司于2025年6月25日召开公司第五届董事会第十七次会议,以5票同意,0票反对,0票弃权,审议通过该议案,关联董事唐向阳、金国彬、周杰、伊新辉回避了表决,独立董事发表同意的独立意见。

- (四)本次关联交易事项无需提交公司股东大会审议。
- (五)至本次关联交易为止,过去12个月内上市公司与同一关联人或与不同关联人之间相同交易类别下标的相关的关联交易,不存在关联交易金额达到3000万元以上且占上市公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上的情形。

二、关联方介绍

(一) 关联方关系介绍

西部黄金与新疆美盛的控股股东同为新疆有色,根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定,新疆美盛为西部黄金的关联法人。

- (二) 关联人基本情况
- 1. 基本情况:

公司名称:新疆美盛矿业有限公司

企业性质:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 张伟

成立日期: 2007年8月17日

注册资本: 26,500 万元人民币

统一社会信用代码: 91654025663640121M

住所:新疆伊犁哈萨克自治州新源县塔勒德镇卡特巴阿苏金铜矿矿区

经营范围:许可项目:非煤矿山矿产资源开采;餐饮服务;道路货物运输(不含危险货物);矿产资源勘查;金属与非金属矿产资源地质勘探;住宿服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:选矿;金属矿石销售;非金属矿及制品销售;非金属矿物制品制造;建筑材料销售;建筑用石加工;矿山机械销售;机械设备销售;租赁服务(不含许可类租赁服务);日用品销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

主要股东及持股比例:新疆有色持有新疆美盛 100%的股权

2. 资信情况:新疆美盛资信状况良好,银行贷款未出现逾期或不良,未被纳

入失信被执行人。

3. 财务状况:截止 2024 年 12 月 31 日,新疆美盛经审计财务数据如下:资产总额 220,398.27 万元,净资产 10,877.10 万元,营业收入 27.67 万元,净利润-3,594.30 万元。

三、关联交易标的基本情况

(一) 交易的名称和类别:

购买产品:金矿石约6000吨(实际供货量以到场时过磅数量为准),总价约6000万元人民币。

(二) 权属状况说明:

交易标的产权清晰,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不涉及 诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,且不存在妨碍权属转移的其他情况。 本次交易不涉及债权债务转移。

四、交易标的的定价情况

结算金价以金矿石在买方过磅日期当天的上海黄金交易所国标 1#金 99.99 黄金现货交易加权平均价为依据。每堆金矿石价格均按上海黄金交易所国标 1#金 99.99 金价格乘以相应系数,其它元素不计价。即货款=上海黄金交易所国标 1#金 99.99 金加权平均价×计价系数×金属量。

五、关联交易合同或协议的主要内容和履约安排

- (一) 合同主体: 卖方新疆美盛, 买方伊犁公司。
- (二) 合同标的: 金矿石约 6000 吨 (实际供货量以到场时过磅数量为准)。
- (三) 收货单位及交货地点:
- 1、收货单位: 西部黄金伊犁有限责任公司
- 2、收货地点:西部黄金伊犁有限责任公司冶炼厂。
- (四) 结算方式: 结算金价以金矿石在买方过磅日期当天的上海黄金交易所国标 1#金 99. 99 黄金现货交易加权平均价为依据。每堆金矿石价格均按上海黄金交易所国标 1#金 99. 99 金价格乘以相应系数,其它元素不计价。即货款=上海黄金交易所国标 1#金 99. 99 金加权平均价×计价系数×金属量。
 - (五)付款方式: 买方根据发货金属量支付货款, 待有色科研所出具检测报

告后,卖方开具与结算金额相对应的增值税普通发票(免税,品名为"金矿石含金")提供给买方后的10个工作日内根据实际货物价值进行最终结算。

六、关联交易对上市公司的影响

本次关联交易是为解决伊犁公司原料短缺问题,考虑到新疆美盛与伊犁公司 间运输距离较近,有利于减少运输成本,且新疆美盛所生产的金矿石品位较高、 品质好,因此选择向新疆美盛采购金矿石,以满足日常生产经营需要,推动公司 业务稳健发展,符合公司实际情况。本次关联交易价格定价依据公平合理,预计 对公司持续经营能力、损益及资产状况不存在重大不利影响,公司的独立性没有 因关联交易受到不利影响,公司主要业务不会因此交易而对关联方形成依赖,亦 不存在损害公司和公司股东特别是中小股东利益的情形,亦不会对公司财务状况 和经营成果产生重大不利影响。

七、该关联交易应当履行的审议程序

2025年6月24日,公司第五届董事会2025年独立董事第九次专门会议,以3票同意,0票反对,0票弃权,审议通过《关于子公司购买金矿石构成关联交易的议案》,独立董事同意将该议案提交董事会审议。公司于2025年6月25日召开公司第五届董事会第十七次会议,以5票同意,0票反对,0票弃权,审议通过该议案,关联董事唐向阳、金国彬、周杰、伊新辉回避了表决,独立董事发表同意的独立意见。同日,召开第五届监事会第十四次会议,以5票同意,0票反对,0票弃权,审议通过该议案。

特此公告。

西部黄金股份有限公司董事会 2025年6月26日